Ano III - Número: 889 de 20 de Junho de 2023

DATA: 20/06/2023

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITAITINGA/CE

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

E um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo municipal

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio www,itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 853513-2002

E-mail: diariooficial@itaitinga.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

AV .CEL VIRGILO TÁVORA, 1710-BAIRRO ANTÔNIO MIGUEL -

ITAITINGA

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Itaitinga

Assinado eletronicamente por:
Antonio Marcos Tavares

CPF: ***.196.263-**
em 20/06/2023 16:54:05
IP com n°: 192.168.0.2

www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=
925

EXECUTIVO

aDOM 1/4www.itaitinga.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 889/2023 - 20/06/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

LICITAÇÕES

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO: 02.21.05.27.001/2023 - CONTRATAÇÃO DE AGÊNCIA DE PUBLICIDADE E

PROPAGANDA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE

ITAITINGA.

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO: 11.22.06.02.001/2023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA OPERAÇÃO DE SISTEMA INFORMATIZADO E INTEGRADO COM UTILIZAÇÃO

DE CARTÕES MAGNÉTICOS MICROPROCESSADOS E/OU CHIP, PARA GERENCIAMENTO DO ABASTECIMENTO

DE COMBUSTÍVEIS.

AVISO RESULTADO HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE PREÇO: 23.13.001 INEX/2023 - CREDENCIAMENTO DE

PESSOAS JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMPLEMENTARES DE SAÚDE, EM ANÁLISE DE

EXAMES LABORATORIAIS (CITOPATOLÓGICO CERVICO VAGINAL/MICROFLORA-RASTREAMENTO) DE ACORDO

COM A TABELA DO SUS.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ***.196.263-** em 20/06/2023 16:54:05 - IP com n°: 192.168.0.2
Autenticação em: www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=925

2/4www.itaitinga.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 889/2023 - 20/06/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE   |   EXECUTIVO   |

GABINETE DO PREFEITO - LICITAÇÕES - EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO: 02.21.05.27.001/2023

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL : O MUNICÍPIO DE ITAITINGA,
ATRAVÉS DO GABINETE DO PREFEITO, TORNA PÚBLICO, O EXTRATO DO TERCEIRO TERMO
ADITIVO AO CONTRATO Nº 02.21.05.27.001, DECORRENTE DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
02.001/21TP, CUJO OBJETO: É A CONTRATAÇÃO DE AGÊNCIA DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA
PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITAITINGA. CONTRATADA: CK COMUNICAÇÃO E SERVIÇOS PUBLICITÁRIOS LTDA - CNPJ Nº
07.114.824/0001-31. FUNDAMENTO LEGAL: ARTIGO 57, INCISO II, §2º DA LEI FEDERAL Nº 8.666 DE
21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES, CLÁUSULA 3ª (TERCEIRA) DO
CONTRATO Nº 02.21.05.27.001 E ITEM 10 DO EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 02.001/21TP.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 30.05.2023 A 30.05.2024, PODENDO SER PRORROGADO. VALOR
CONTRATUAL: R$ 450.000,00 (QUATROCENTOS E CINQÜENTA MIL REAIS). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 02.01.04.131.0029.2.008.0000 - ATIVIDADES DE PUBLICIDADE E DIVULGACAO
OFICIAL DO MUNICIPIO. ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39.00, FONTE DE RECURSOS:

1.500.0000.00 RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS . ASSINA PELA CONTRATANTE: CELSO
HENRIQUE MARTINS RODRIGUES. ASSINA PELA CONTRATADA: CLÁUDIO AUGUSTO OLIVEIRA
PINTO FILHO. ITAITINGA/CE, 30 DE MAIO DE 2023.

SECRETARIA MUNICIPAL DE JUVENTUDE E ESPORTE - LICITAÇÕES - EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO:
11.22.06.02.001/2023

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL : O MUNICÍPIO DE ITAITINGA,
ATRAVÉS DA SECRETARIA DE ESPORTE, TORNA PÚBLICO, O EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO
ADITIVO AO CONTRATO Nº 11.22.06.02.001, DECORRENTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
00.21.09.09.001-PERP, CUJO OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA OPERAÇÃO DE SISTEMA INFORMATIZADO E INTEGRADO COM
UTILIZAÇÃO DE CARTÕES MAGNÉTICOS MICROPROCESSADOS E/OU CHIP, PARA
GERENCIAMENTO DO ABASTECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA, ETANOL E DIESEL), COM
CREDENCIAMENTO DE POSTOS DE ABASTECIMENTO PARA ATENDER A ATUAL FROTA DE
VEÍCULOS E OUTROS QUE PORVENTURA FOREM ADQUIRIDOS DURANTE A VIGÊNCIA DO
CONTRATO, PERTENCENTES A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA. CONTRATADA: 7SERV
GESTAO DE BENEFICIOS - EIRELI - CNPJ Nº 13.858.769/0001-97. FUNDAMENTO LEGAL : 57 DA LEI
FEDERAL NO 8.666 DE 21 DE JUNHO DE 1993, SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES, NA CLÁUSULA 4ª
(QUARTA) DO CONTRATO Nº 11.22.06.02.001. PRAZO DE VIGÊNCIA : 02.06.2023 A 02.06.2024,
PODENDO SER PRORROGADO. SALDO DO VALOR CONTRATUAL: R$ 60.000,00 (SESSENTA MIL
REAIS). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 11.01.04.122.0021.2.041.0000. ELEMENTO DE DESPESA:
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. FONTE DE RECURSO:
1.500.0000.00 RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS. ASSINA PELA CONTRATANTE: JASIEL
SIQUEIRA NUNES MACHADO. ASSINA PELA CONTRATADA: FRANCISCO EVANDRO DE SOUZA
JÚNIOR. ITAITINGA/CE, 02 DE JUNHO DE 2023.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÕES - AVISO RESULTADO HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE
PREÇO: 23.13.001 INEX/2023

A Comissão de Licitação - CPL da Prefeitura Municipal de Itaitinga torna público para conhecimento dos
interessados, que após análise dos documentos de habilitação e proposta da INEXIGIBILIDADE 23.13.001
INEX, cujo objeto é CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
COMPLEMENTARES DE SAÚDE, EM ANÁLISE DE EXAMES LABORATORIAIS (CITOPATOLÓGICO
CERVICO VAGINAL/MICROFLORA-RASTREAMENTO) DE ACORDO COM A TABELA DO SUS, JUNTO
A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE  ITAITINGA - CE., apurou-se que a empresa: P(1) JOÃO
SILVESTRE ROHLEDER JUNIOR, apresentou um valor Global de R$86.220,00 (Oitenta e seis mil,
duzentos e vinte reais). Após, iniciou a devida análise da documentação e proposta supracitada e após
argumentações e considerações, por votação unânime, declara o que segue: a empresa P(1) JOÃO
SILVESTRE ROHLEDER JUNIOR, fora considerado CREDENCIADA EM PRIMEIRO LUGAR, tendo
cumprido todas as exigências editalícias. Assim, após a publicação, fica aberto o prazo recursal para
apresentação das possíveis razões e contrarrazões, conforme art. 109 da Lei 8.666/93, estando os autos à
disposição dos interessados para vistas. Nada mais havendo a tratar deu -se por encerrada a presente
sessão, do que para constar foi lavrada a presente Ata, que lida e achada conforme, vai assinada pelos
membros da Comissão de Licitação - CPL. Itaitinga, Ceará, em 19 de Junho de 2023. Francisco Arnaldo
Brasileiro – A Comissão.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ***.196.263-** em 20/06/2023 16:54:05 - IP com n°: 192.168.0.2
Autenticação em: www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=925

3/4www.itaitinga.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 889/2023 - 20/06/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Antonio Marcos Tavares
Prefeito(a)

Vice-Prefeito(a)

Erivanda Nogueira de Sousa Serpa
Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência
Social Social

Pedro Junior Nunes da Silva
Secretaria Municipal de Finanças

Pedro Junior Nunes da Silva
Secretaria Municipal de Planejamento e
Desenvolvimento Econômico

Arilo dos Santos Veras Junior
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Controle
Urbano

Maria Goretti Martins Frota
Secretaria Municipal de Educação

Álvaro Rodolf Forte Martins
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Francisco Demetrius de Sousa e Sa
Fundo Municipal de Previdência Social -
Itaitingaprev

Antonio Veranilson Matias da Silva
Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e
Pesca

Jasiel Siqueira Nunes Machado
Secretaria Municipal de Juventude e Esporte

Jose Inacio Silva Parente
Secretaria Municipal de Infraestrutura, Obras e
Serviços Públicos

Ériton Prudêncio Pires Gomes
Secretaria da Controladoria e Ouvidoria Geral do
Município

Everardo de Sousa Ferreira
Secretaria Municipal de Administração

Celso Henrique Martins Rodrigues
Gabinete do Prefeito

Maria do Socorro Portela Gonçalves
Procuradoria Geral do Município

Angelo Luis Leite Nobrega
Secretaria Municipal de Saúde

Deladier Feitosa Mariz
Secretaria de Segurança e Trânsito

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ***.196.263-** em 20/06/2023 16:54:05 - IP com n°: 192.168.0.2
Autenticação em: www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=925

4/4www.itaitinga.ce.gov.br